
 

 
３月 

ニュースレター 

２０２０年３月１日 

 
１⽉の⼤雪の後、もう⼀度雪があるかと思われましたが、
⼼配には及ばず、だんだんと暖かい⽇が多くなってまいりま
した。お庭の梅の蕾もほころんで、現在は満開です。梅の
花が咲くとともに、久しぶりにお天気の良い⽇が続き、お外
でお花⾒ランチを楽しむことができた曜⽇もありました。 
⽇本では、COVID­19（コロナウイルス）により、異例
の⽇本列島全校休校となりました。これからシアトルでも
COVID­19 が増えてくる可能性があります。過剰に反
応することなく、ご家庭で常に正
しい情報の元にお出かけや登校
等、判断していただきたいと思い
ます。また引き続き、台湾、⾹
港、中国に加え⽇本、韓国から
帰国されたご家庭の⽣徒さんに
関しては、⾃主的に１４⽇間の
登校をお控えくださいますよう、ご
協⼒をお願い申し上げます。  

 
 
 
 
 

７⽉休校⽇変更のお知らせ 

７⽉１、2 ⽇は、ILA は社員研修のため休校致しま
す。カレンダーにマークをお願い致します。これにより、カレ
ンダーのお休み⽇が変わります。ウェブサイトの⽅に変更
後のカレンダーをアップする予定ですので、ご確認をお願
いいたします。（3 ⽉２週⽬以降） 
http://ilausa.net/calendar-2/ 

 

２⽉は、お集まり時の歌に「⻤のパンツ」「チョコレー
ト」の⼿遊び歌と、⽉の前半は「雪」、後半は「春よこ
い」を歌いました。「⻤のパンツ」は、だんだんと早いパ
ッセージになっていくところでみんな⼀⽣懸命について
⾏こうとがんばっていました。また、「⾖まき」の歌と⼀
緒に、「なぜ 2 ⽉ 3 ⽇に⾖をまく︖」という短いビデ
オも鑑賞しました。 
⽉の前半に「雪」を歌い始めた時には、この歌がとて
もしっくりきていましたが、だんだんと暖かくなり、後半
は「春よこい」の歌がぴったりくるように感じました。 
⼯作は、前半は、⻤のツノクラフトをしました。また折
り紙で作った⾖⼊れに、歳の数のお⾖、お家で無病
息災を願っていただいたでしょうか︖ 
続いて、バレンタイン⼯作で、蝶々に模様を描き、キ
ャンディをつけた美味しいクラフトになりました。このキ
ャンディを帰りにもらえると知るや、パケットをものすご
い集中⼒で早く終わらせるお友達も居ました。 
 
 

l ⻤のツノクラフト 
 
 

 
 

２⽉の ILA 

 

 

   

   

 



 

 
 
 

l バレンタインクラフト 
 

 

 
 
FACEBOOK 

最近 ILA の facebook をご覧になりましたでしょうか︖
保護者の⽅にお迎えの際にお伝えしきれなかった授業⾵
景等をビデオや写真でお伝えしています。ぜひご覧くださ
い︕ 

4 ⽉に遠⾜を予定しています 

昨年に引き続き、4 ⽉に遠⾜を予定しております。場所
は変わらず Robinswood Park です。⽇程等は、追っ
てお知らせいたします。お楽しみに︕︕ 

２０２０年３月１日 

ひな祭りイベント 
 
 

3 ⽉ 7 ⽇のひな祭りイベントに多数の申し込みを
いただきありがとうございました。おかげさまで満員と
なりましたので、お申し込みを締め切りさせていただ
きました。 

咳エチケットと⼿洗いの励⾏ 

先⽉ニュースレターでもお知らせいたしましたが、ご
家庭で⼿洗いの励⾏をしていただきありがとうござい
ます。 
ILA では引き続き１０の⼿順での⼿洗いをしてお
ります。この⽅法で⼿洗いをすると、少なくとも２０
秒かかり、これが政府の推奨の⼿洗い時間になって
おります。ご家庭での引き続きの励⾏をお願いいた
します。 
 
 

 

  

 
ht tps:// fami ly .saraya.com/teara i / index.html 

 

 

 


